
Dodatek č. 1

ke smlouvě o dílo

č. 2017/12/01/0545

(dále jen dodatek)

Komunitní centrum - VŠICHNI SPOLU

uzavřený dle ustanovení § 2586 a nás|. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku

I.

Smluvni strany

Objednatel: Statutární město Ostrava

Prokešovo náměstí 1803/8

72930 Ostrava — Moravská Ostrava

IČ: 00845451

DIČ: C200845451 (plátce DPH)

Příjemce: Statutární město Ostrava - městský obvod Poruba

se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, 708 56

IČ: 00845451

DIČ: C200845451

zastoupený panem Ing. Petrem Mihálikem, starostou

k podpisu zmocněna paní Mgr. Zuzana Bajgarova, místostarostka

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.

Číslo účtu: 1649335379/0800

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Jarmila Holušová

Další osoby budou uvedeny v zápise o předání staveniště

dále jen objednatel

Zhotovitel: BYSTRON Group a.s.

se sídlem Chopinova 576/1, 702 00 Ostrava-Přívoz

zapsán v obchodním rejstříku vedeného KS v Ostravě, B, vložka 3238

IČ: 27800466

DIČ: cz 27800466.

Zastoupený panem: Michalem Bystroněm, členem představenstva

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s.

Číslo účtu: 107-1615600277/0100

Osoby oprávněné jednat ve věcech technických: Ing. Luděk Kašpar

dále jen zhotovitel

tímto uzavírají dodatek č.1 ke smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017, jejímž

předmětem je realizace stavby Komunitní centrum — VŠICHNI SPOLU (dále také jen

smlouva)



ll.

Uvodni ustanoveni

Pro řádné dokončení díla a jeho provoz je nutné provést tyto změny plnění:

Předmět změny: Výměna podloží, odvoz nevhodného výkopku ke zpětnému zásypu

s návozem nového kameniva.

Popis a zdůvodnění změny:

1. Tato změna byla vyvolána provedenými výkopy vjižní části objektu 8002, za účasti

geologa stavby, které byly nepředvídatelné á skryté pod stávajícím terénem.

Základová spára v místě základových pásů v jižní části objektu SOO2 je ze statického

hlediska neúnosná a byla geologem stavby navrhnuta výměnná vrstva, pod

projektovaným podsypem základů kamenivem fr. 16-32.

Jedná se o prohloubení základové spáry o 400mm s rozšířením základových pásů o

500mm na každou stranu ze štěrkodrti fr. 0-63 mm hutněnou po 2 vrstvách v úrovni

300mm a 400 mm nad základovou spárou.

Další změnou je nevhodnost vytěženého výkopku ke zpětnému použití pro zásyp

základových konstrukcí. Tato zemina je tvořena ze šedého prachovitého jílu měkké

konzistence, která je neuhutnitelná. Tedy musí být odvezena na skládku a nahrazena

kamenivem fr. 0-63mm.

Zvýše uvedených důvodů, které na stavbě nastaly se délka realizace základových

konstrukcí objektu 8002 prodlouží.

Cena za provedení těchto prácí činí 442 941,08 Kč bez DPH

Na základě výše uvedeného dojde k navýšení ceny díla — vícepráce.

Vyčíslení:

Navýšení ceny díla celkem o 442 941,08 Kč bez DPH .

Cena díla celkem ze smlouvy: 34 855 654,36 Kč bez DPH

Cena díla po započtení víceprací : 35 298 595,44 Kč bez DPH.

III.

Předmět dodatku

. Z tohoto důvodu se smluvní strany dohodly na změně závazku ze smlouvy v souladu s

§ 222 odst.4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, a to o provedení

víceprací, jejichž přesný rozsah je uveden v příloze č. 1 tohoto dodatku.

Objednatel uhradí zhotoviteli cenu za provedení víceprací v rozsahu dle odst.1 tohoto

článku dodatku v celkové výši 442 941 ,08 Kč bez DPH.

S ohledem na shora uvedené vícepráce ve výši 442 941,08 Kč bez DPH se smluvní

strany dohodly na nové ceně díla, která činí 35 298 595,44 bez DPH.

Smluvní strany se dále dohodly, že tyto vícepráce nebudou mít vliv na konečný termín

plnění díla.



IV.

Ostatní ustanovení

Tento dodatek č.1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017 nabývá platnosti

dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti zveřejněním v Registru smluv.

Nedílnou součást tohoto dodatku tvoří příloha č. 1, v níž je vymezen rozsah víceprací a jejich

cena.

Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017 zůstávají beze

změn.

O uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2017/12/01/0545 ze dne 13.07.2017

rozhodlo Zastupitelstvo městského obvodu Poruba usnesením č. 368/2MOb1418/21 ze dne

22.11.2017.

V Ostravé dne: 07.12.2017

Mgr. Zuzana Bajgarová Michal Bystroň

Místostarostka člen představenstva


